
 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria - InfanziaVia G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

0883/661115 
BAEE85301A – BAAA853026 

 
 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 
BAEE85302B 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 
BAAA853037 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
BAMM853019 

 

 

 
 

 
 
 
          -Albo Pretorio 
          -Amministrazione Trasparente 
          -Sito Web 

 
OGGETTO : DETERMINA DIRIGENZIALE – RETTIFICA GRADUATORIA PROVVISORIA – AVVISO PUBBLICO PER 
IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO INTERNO/ESTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE ASSISTENZA E SUPPORTO PSICOLOGICO per il personale dell’Istituzione scolastica, gli 
alunni e le famiglie in relazione alla prevenzione e al trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti 
dall’emergenza epidemiologica da Covid-19, compresi gli studenti ucarini – ex art.1 comma 697, 
L.n.234/2021/ a.s. 2022/23 – Avviso prot.n.7217 del 25/11/2022. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTA la nota del MI Prot. n° 50991 del 07/11/2022 relativa all’ Avviso di erogazione risorse finalizzate 

all'attivazione di servizi professionali per l'assistenza e il supporto psicologico ex art.1,comma 697 L. n. 
234/2021;  
VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 381 del 4 marzo 2022, avente ad oggetto “Accoglienza 
scolastica degli studenti ucraini esuli. Prime indicazioni e risorse”, che a proposito del supporto psicologico agli 
studenti ucraini così recita: “A tal fine, le scuole potranno impiegare i fondi destinati dall’art. 1, comma 697, 
della legge 30 dicembre 2021, n. 234, per fornire assistenza psicologica anche agli studenti e alle famiglie 
ucraini il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è stato pesantemente aggravato dagli eventi 

bellici patiti”;  
VISTO il Protocollo d’Intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale degli Psicologi;  
VISTO l’Avviso pubblico di questo Ufficio Prot. n° 7217 del 25/11/2022;  
VISTE le istanze dei candidati presentate via PEC all’indirizzo di questa Istituzione scolastica entro la 
scadenza prevista;  
VISTO il verbale di valutazione delle istanze pervenute, Prot. n° 7767 del 17/12/2022 della Commissione 

appositamente nominata con Decreto Prot. n° 7601 del 12/12/2022;  

VISTA la Graduatoria Provvisoria pubblicata in data 19/12/2022 prot.n° 7787 in relazione al suindicato 
Avviso Prot. n° 7217 del 25/11/2022; 
PRESO ATTO che per mero errore materiale l’Ufficio di Segreteria non aveva rilevato, entro il giorno 
17/12/2022 ( data di definizione della Graduatoria Provvisioria pubblicata in data 19/12/2022 prot.n° 7787  ), 
dalla casella di posta elettronica istituzionale pec l’istanza di partecipazione all’Avviso prot.n° 7217 del 

25/11/2022 inviata regolarmente dalla candidata sig.ra Mercurio Rosalba (PEC prot. 7563 del 07/12/2022) 

CONSIDERATA, quindi, la necessità di procedere alla parziale modifica e integrazione della precedente 
Graduatoria Provvisoria, rettificando la stessa per inserire la candidata sig.ra Mercurio Rosalba con relativi 
punteggi alla stessa spettanti; 
VISTI gli esiti della riunione della Commissione Tecnica rinominata e riconvocata in data 22/12/2022 per 
procedere all’esame della documentazione della candidata sig.ra Mercurio Rosalba, come da segnalazione 

scritta pervenuta dalla stessa mediante PEC prot. 7868 del 21/12/2022; 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 
efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 
TENUTO CONTO delle norme vigenti in materia di AUTOTUTELA amministrativa; 
 

DETERMINA 

 
1) Le premesse costituiscono parte integrante della presente Determina. 

 
2) La Graduatoria Provvisoria pubblicata in data 19/12/2022 prot.n°7787 ( in riferimento all’Avviso 

AVVISO PUBBLICO PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO INTERNO/ESTERNO PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE ASSISTENZA E SUPPORTO PSICOLOGICO per il 
personale dell’Istituzione scolastica, gli alunni e le famiglie in relazione alla prevenzione e al 

trattamento dei disagi e delle conseguenze derivanti dall’emergenza epidemiologica da Covid-19, 
compresi gli studenti ucarini – ex art.1 comma 697, L.n.234/2021/ a.s. 2022/23 – Avviso prot.n.7217 





 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola Primaria - InfanziaVia G. Ospitale, 7 

Direzione – Segreteria 

0883/661115 
BAEE85301A – BAAA853026 

 
 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

 /  0883/615212 
BAEE85302B 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

 Tel. 0883/615212 
BAAA853037 

Plesso “G. MARCONI” 
Scuola Secondaria 1^ grado 

Via Del Vento 

/0883/663557  
BAMM853019 

 

 

del 25/11/2022 ), parzialmente modificata e integrata per inserire tra i candidati i punteggi 
corrispondenti ai titoli e requisiti della candidata sig.ra Mercurio Rosalba, è rettificata come da 

riunione della Commissione Tecnica riuniotasi il 22/12/2022. 
 

3) La Graduatoria Provvisoria rettificata, allegata alla presente Determina, annulla e sostituisce quella 
pubblicata in data 19/12/2022 prot.n°7787. 

 
4)  Eventuali reclami avverso la suddetta graduatoria provvisoria vanno presentati entro il termine di 5 

giorni dalla data di pubblicazione della stessa all’Albo Pretorio ovvero entro le ore 12:00 del 
31/12/2022. 

 
5) La presente Determina, con allegata Graduatoria Provvisoria rettificata, viene pubblicata su Albo 

Pretorio, Amministrazione Trasparente e Sito web istituzionale. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
   dott.ssa Amalia Balducci 


		2022-12-27T13:01:05+0100




